
Σελίδα 1 από 3

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ                             Καστοριά, 21-3-2022
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
             ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Αρχοντικό Σαπουντζή, 
Χριστοπούλου, 52100 Καστοριά   
Πληροφορίες:  Γραμματεία                           
Τηλ. 2467088200
FAX 2467029748
E-MAILefakas@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5-8-1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων

2. Το Π.Δ. 99/92 (ΦΕΚ 46Α/24-3-1992) για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.9 του Ν. 
4440/2016.

4. Τις διατάξεις του άρθρου όγδοου του Ν. 4506/2017 (ΦΕΚ 191/Α/12-12-2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/Α/16-3-2018).

6. Το άρθρο 19 παρ. 27 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής φιλοξενίας, έργων 
ολυμπιακής υποδομής και άλλες διατάξεις»

7.   Την παρ. 6 του άρθρου 2 του Ν. 3260/2004 «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα»

8. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134Α/19-7-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα»

9. Της παρ. 2 ειδ. Ιε’ του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/2009) «Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις»

10. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (ΦΕΚ 54 Α)

11. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 40 του Ν. 4049/ 23.02.2012 «Αντιμετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 35 Α). 

mailto:efakas@culture.gr


Σελίδα 2 από 3

12. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού».

13. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 Υπουργική Απόφαση  
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού στους Προϊσταμένους των  
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης , 
Μουσείων και Τεχνικών έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ Β’ 
912/17-03-2020 και ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ). 

14. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α’/09.07.2019) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

15. Την ανάγκη πρόσληψης προσωπικού Φύλαξης- Πληροφόρησης ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες της ΕΦ.Α. Καστοριάς

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./153/15979  σχετ. 16760, Εγκριτική Απόφαση της 
Επιτροπής της παρ.1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006  για την κίνηση των  διαδικασιών 
πρόσληψης τετρακοσίων πενήντα  (450) ατόμων, διαφόρων ειδικοτήτων,  με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας πέντε (5) μηνών, στο 
ΥΠΠΟΑ.

17. Τις με αριθμ. πρωτ. 619587/21-12-2021 και  619593/21-12-2021 Αποφάσεις πιστώσεως 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ,Δ/νση Προϋπολογισμού και 
Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού, Τμήμα Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας.

18. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

19. Την ΣΟΧ1/2021 με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/503606/19-10-2021(ΑΔΑ: 6ΤΑ24653Π4-42Ω),  
ανακοίνωση του ΥΠΠΟΑ για τη σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου για την 
κάλυψη αναγκών της Υπηρεσίας.

20. Τους καταρτισθέντες προσωρινούς  πίνακες  ( υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/623212/ 29-12-2021, 
ΑΔΑ : ΩΔΙΠ4653Π4-ΓΒΙ) σύμφωνα με τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι 
ενδιαφερόμενοι.

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 116068/17-3-2022 υπεύθυνη δήλωση αποδοχής θέσης της κ. 
Μαρίας Φεϊζίδου.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Εγκρίνουμε την πρόσληψη, σύμφωνα με τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις και με βάση τα 
κριτήρια και τη διαδικασία του άρθρου 21 του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε , συμπληρώθηκε 
και ισχύει σήμερα και του άρθρου δεύτερου του Ν. 4506/2018 (ΦΕΚ 191/Α/12-12-2017), του 
κατωτέρω προσωπικού Φύλαξης Πληροφόρησης, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, από την υπογραφή της σύμβασης και όχι πέραν από τις 30-4-2022, 
προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ

ΗΜΕΡΟΜΗ
ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΦΕΪΖΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ 21-3-2022 30-04-2022 ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ



Σελίδα 3 από 3

Β.  Αν οι προσληφθέντες αποχωρήσουν πριν τη λήξη της συμβάσεώς τους, αντικαθίστανται με 
άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα της οικείας ειδικότητας, κατά σειρά 
εγγραφής τους σ’ αυτόν.

Το ύψος του ημερήσιου ή μηνιαίου μισθού του προσωπικού που προσλήφθηκε καθορίζεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού έτους  2022.

Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλήφθηκε, απαγορεύεται.

Με τη λήξη του χρόνου απασχόλησης, το προσωπικό αποχωρεί αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, 
χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή, κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες που 
εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της σύμβασης εάν κριθεί απαραίτητο. Για την απασχόληση αυτή 
θα παρέχεται υποχρεωτικά αντίστοιχη ημέρα ανάπαυσης.

Η απόφαση αυτή να επιδοθεί στους προσλαμβανόμενους.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέως

3. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Αρχαιοτήτων

4. Δ/νση Διοικητικού

5. Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων

6. Ενδιαφερόμενους

                                                                                     Η Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                                             Ανδρομάχη Σκρέκα
                                                                                                  


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :121083
Ημ/νία Πρ. :21-03-2022
	AkrivesAntigrafo: 


